......

CÁMARA MUNICIA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 135 12021

Exmo. Sr. Genivaldo José de Oliveira em (Dªiana;
Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga ' (ªº: g/1 j'

O Vereador Louzerino Louzada de Andrade, no uso de suas atribuições legais no

exercício de suas funções parlamentares. requer a Vossa Excelência que seja,
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal'Col o
presente:

Que o poder executivo municipal estude junto ao setor competente a viabilidade, da

aquisição do termo de posse junto ao Órgão Federal lNCRA, do terreno onde

fica instalada a ESF (Estratégia da Saúde da Família) do Assentamento
Miragem, para posterior REFORMA E AMPLIAÇÃO DA MESMA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo viabilizar“ a melhoria na qualidade do atendimento

aos usuários e melhorar a condição de trabalho e acomodação dos funcionários da
unidade.

Afinal é de conhecimento publico e notório, que saúde é uma das principais politicas

básicas de direito da população, e ter uma condição de trabalho digna é o mínimo que
se pode oferecer aos profissionais que dedicam suas vidas para salvar e cuidar de
outras vidas.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa preposição, é

que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 02 de Jupggâg%1_ãgl(ºl_3ºjr _
càMARA MUNICIPAL DF.. emanam-'se,

[ÉS “l!—DCI DU ESFIRFTO Tií-l Ni f.“)
,,,.

l

, ºf”ª 32 JUN. 2321 um
Louzerino Louzada De Andrade

VEREADOR %%
Funcionário

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga / ES — Telefone (27) 3755—6900

E—mail: camaraecoporanga©hotmail.com - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br